Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégénje Sociale

06Nr. 4oo]or 292484t a1a ¢/ 2026

N& Véshtrim t& nenit 49 t& Ligjit pér procedurén e pérgjithshme Administrative, nenit 16
paragrafi 3 t& Rregullorés MF-NR, 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit
Publik t& QJQ-ve, Rregullores Nr.12/320-19338 t& datés, 07.04.2017 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes sé subvencioneve dhe rregullores pér plotésim ndryshim me nr 02-400/01-
18380 t& datés 27.04.2022,plotsim ndryshimin me nr 020r01-19798 daté 29/05/2025,dhe bazuar
n& Vendimin 01-N1.020/04-17991 t& datés 19/05/2026,t8 Komisionit pér shqyrtimin dhe
vlerésimin ¢ kérksave pér ndarjen e subvencioneve dhe pérmes thirtjes publike 01-400/01-17062
t& datés 12.05.2026 t& shpallur nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale pér vitin 2026
pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentave aplikuese t& OJQ-ve, Komisioni merr keté:

VENDIM

L Pércaktohet aplikanti i kualifikuar p&r mbéshtetje finaciare Shoqata e Pérsonave me
Aftési t&€ Kufizuara”HANDIKOS?,

1. Vlera e pérkrahjés financiare né bazg t& thirrjés publike éshté 5,000.00 €, (pesé mijé
euro), Financimi i subvecionimit t& projektit do t& béhet nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere/kodi ekonomik 21/611/73010/2100/0760 t& parapara me
Buxhetin e Drejtorisé p&r Shendétsi dhe Miréqenje Sociale,pér vitin 2026

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejt ankese me shkrim
brenda afatit prej pesé (5) ditésh né Komisionin e Ankesave nga dita ¢ publikimit t& kétij vendimi

Anétarét ¢ Komisionit:

1. Armend Kurtaj (DSHMS):
2. Kajtaz Kastrati (DKRS):
3 .Fluida Nika (DBF): 5 -
4. Kadire Tahiraj (OIQ): %/ﬁzé&%‘?’}’/ o
5. Gresa Kurrumeli QPS TR »cfﬁ,' :
6. Ardita Leku- anétars rezerve: o

Vendimi 1 Dérgohet:
+Zyrés sé€ Kryetarit,
» Anétarve t& Komisionit
*Arkivit dhe DSHMS-sé



